DIÁRIO
OFICIAL

Câmara Municipal de

Araci
Ano: 01
Edição: 043
Páginas: 04
Segunda-feira
08 de Maio de 2023

Índice do Diário

Página  01
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 08 de Maio de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Atos Oficiais
Decreto Legislativo - Nº 038/2023
Portaria - Nº 028/2023

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
08 de Maio de 2023
Ano: 01
Edição: 043

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  02
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 08 de Maio de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Atos Oficiais
Decreto Legislativo
Nº 038/2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº 38 DE 2 DE MAIO DE 2023

Concede Título de Cidadão Araciense ao Pastor Luiz Leandro dos Santos

Lima e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI,

ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 16, inciso IV,

alínea “g” do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica
promulgado o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Araciense, ao Senhor
LUIZ LEANDRO DOS SANTOS LIMA em reconhecimento pelos bons e

relevantes serviços prestados ao município de Araci.

Parágrafo único - A entrega do título será realizada em Sessão Solene da
Câmara Municipal de Araci, em data a ser definida pelo Presidente, nos termos do

art. 83 do Regimento Interno da Câmara.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Araci, 2 de maio de 2023.

VALTER ANDRADE OLIVEIRA

Presidente

VIRGÍLIO CARVALHO SANTOS

Vice-presidente

LEONARDO CARVALHO DOS REIS

1º Secretário

LUIZMAR MATOS DE SOUSA

2º Secretário

Segunda-feira
08 de Maio de 2023
Ano: 01
Edição: 043

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  03
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 08 de Maio de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Portaria
Nº 028/2023

PORTARIA Nº 28 DE 8 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora VALÉRIA

GÓES SANTOS SENA, Técnica Administrativa, matrícula nº 208, no período compreendido

entre 09/05/2023 a 08/06/2023, referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 08 de maio de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

Segunda-feira
08 de Maio de 2023
Ano: 01
Edição: 043

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 08 de Maio de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Página em Branco

https://camaraaraci.ba.gov.br/

		2023-05-08T17:03:52-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138